
Página: 1 / 2

Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

47/2024

06/12/2024

E-mail: adm@morrogrande.sc.gov.br  Site: http://www.morrogrande.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE
RUA IRMÃOS BIFF, 50 - Centro - Morro Grande
CEP: 88925-000 CNPJ: 95.782.785/0001-08 Telefone: (48) 3544-0016

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/01/2025
Pregão eletrônico
18/2024 - PE
47/2024

CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TELEFONIA FIXA E MÓVEL DIGITAL VISANDO
INTEGRAR, MODERNIZAR E OTIMIZAR A INFRAESTRUTURA DE COMUNICAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE

Lote: 1
Participante: VOXCITY TECNOLOGIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COM

FORNECIMENTO DE APARELHO TELEFÔNICO IP PARA TELEFONISTA
EM REGIME DE COMODATO

24,000 MES 33,10 794,40

2 SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COM
FORNECIMENTO DE APARELHO TELEFÔNICO IP GIGA EM REGIME DE
COMODATO

492,000 MES 21,30 10.479,60

3 SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COM
FORNECIMENTO DE APARELHO TELEFÔNICO IP FAST EM REGIME DE
COMODATO

1.260,0 MES 15,30 19.278,00

4 SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COM
FORNECIMENTO DE APARELHO TELEFÔNICO IP DECT SEM FIO EM
REGIME DE COMODATO

144,000 MES 21,30 3.067,20

5 SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COM
FORNECIMENTO DE MÓDULO DE EXPANSÃO PARA USO DO
APARELHO DA TELEFONISTA EM REGIME DE COMODATO

48,000 MES 11,80 566,40

6 SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COM
FORNECIMENTO DE BASE PARA TELEFONE SEM FIO EM REGIME DE
COMODATO

60,000 MES 8,80 528,00

7 SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COM
FORNECIMENTO DE HEADSET PARA TELEFONISTA EM REGIME DE
COMODATO

24,000 MES 7,30 175,20

8 SERVIÇO DE PORTABILIDADE DE LINHAS PARA TECNOLOGIA SIP -
SERVIÇO DE PORTABILIDADE DE LINHAS PARA TECNOLOGIA SIP

20,000 SERV 14,80 296,00

9 LICENÇA DE USO SOFTPHONE - LICENÇA DE USO SOFTPHONE 96,000 MES 1,40 134,40

10 LICENÇA USUÁRIO CHATBOT - LICENÇA USUÁRIO CHATBOT 264,000 MES 14,70 3.880,80

Total do Participante: 39.200,00

Lote: 2
Participante: AVOIP TELECOMUNICACOES LTDA

11 SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL (SMP E INTERNET) - SERVIÇO DE
TELEFONIA MÓVEL (SMP E INTERNET)

456,000 MES 48,24 21.997,44

Total do Participante: 21.997,44

Sistema: Compras -  Usuário: eric_frezza. Emissão: 10/01/2025, às 10:05:05. Protocolo: e5cc9ef7-b434-48b8-b786-436dc70f43c9



Página: 2 / 2

Total Geral: 61.197,44

MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENETO

23.002.04.122.0001.2003.3.3.90.00.00 R$ 52.156,80

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 32.001.08.122.0016.2030.3.3.90.00.00 R$ 8.316,30
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 26.001.12.122.0002.2004.3.3.90.00.00 R$ 2.738,40
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 26.001.12.361.0002.2007.3.3.90.00.00 R$ 6.335,50
MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 26.001.12.365.0002.2005.3.3.90.00.00 R$ 3.975,80
MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO, OBRAS E
URBANISMO

30.002.26.782.0009.2018.3.3.90.00.00 R$ 1.243,30

MANUTENÇÃO SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE

24.001.20.122.0003.2024.3.3.90.00.00 R$ 3.337,20

MANUTENÇÃO DO ESPORTE 27.002.27.812.0004.2014.3.3.90.00.00 R$ 4.820,50
MANUTENÇÃO DO TURISMO 36.001.23.695.0010.2015.3.3.90.00.00 R$ 598,80
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 31.003.10.122.0005.2032.3.3.90.00.00 R$ 61.037,80
MANUTENÇÃO DA CÃMARA DE VEREADORES 21.001.01.031.0012.2001.3.3.90.00.00 R$ 6.432,10
MANUTENÇÃO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DO SAMAE 37.001.17.122.1000.2053.3.1.90.00.00 R$ 4.255,90

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10/01/2025Morro Grande,

CLELIO DANIEL OLIVO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: eric_frezza. Emissão: 10/01/2025, às 10:05:05. Protocolo: e5cc9ef7-b434-48b8-b786-436dc70f43c9



Data de criação do documento: 10/01/2025 às 10:27:32

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

7NX        K5K        PWJ        021

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/7NX-K5K-PWJ-021

		2025-01-10T10:47:43-0300
	Assinatura Betha Cloud Clelio Daniel Olivo - 41506510949
	Betha Sistemas




